

2020-2026年中国铝合金行业 发展趋势与投资前景分析报告

报告目录及图表目录

北京迪索共研咨询有限公司

www.cction.com

一、报告报价

《2020-2026年中国铝合金行业发展趋势与投资前景分析报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.cction.com/report/202009/185479.html>

报告价格：纸介版8000元 电子版8000元 纸介+电子8500元

北京迪索共研咨询有限公司

订购电话: 400-700-9228(免长话费) 010-69365838

海外报告销售: 010-69365838

Email: kefu@gonyn.com

联系人：李经理

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、说明、目录、图表目录

铝是地球上含量最丰富的元素之一，具有轻便性、高导电性、高导热性、可塑性（易拉伸、易延展）、耐腐蚀性等优良特性，是世界上产量和用量仅次于钢铁的金属。工业应用中一般在纯铝中加入硅、铜等其他元素，制成铝合金以增加其物理性能。

从生产过程来看，铝合金可以由原铝添加其他元素生产，也可以由废铝加工生产，一般情况下，以废铝作为主要原料生产铝合金锭的生产成本明显低于以原铝作为原料的生产成本，因此成为当今铝合金锭生产的首选方式。

2016年我国铝合金产量为749.80万吨，2017年我国铝合金产量增长至792.20万吨，2003年以来我国铝合金产量年均增速超过20%，行业整体维持快速增长态势。2006-2017年我国铝合金产量

数据来源：公开资料整理

中企顾问网发布的《2020-2026年中国铝合金行业发展趋势与投资前景分析报告》共十二章。首先介绍了铝合金相关概念及发展环境，接着分析了中国铝合金规模及消费需求，然后对中国铝合金市场运行态势进行了重点分析，最后分析了中国铝合金面临的机遇及发展前景。若您想对中国铝合金有个系统的了解或者想投资该行业，本报告将是您不可或缺的重要工具。本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

第一部分铝合金行业发展分析

第一章世界铝合金行业发展分析

第一节 世界铝合金行业发展现状

一、2019年世界铝合金行业供给能力

二、2019年世界铝合金行业需求情况

第二节 世界主要地区铝合金行业发展概况

一、2019年美国铝合金行业发展分析

二、2019年欧洲铝合金行业发展分析

三、2019年俄罗斯铝合金行业发展分析

四、2019年日本铝合金行业发展分析

- 五、2019年印度铝合金行业发展分析
- 六、2019年全球铝库存情况分析
- 第三节 世界铝合金行业发展趋势预测
 - 一、2019年世界铝合金行业供需预测
 - 二、2019年世界铝合金市场价格走势
 - 三、2019年国际铝价均价预测
 - 四、2019年铝合金业前景分析
 - 五、2019年全球原铝供需预测
 - 六、2020-2026年全球压铸铝产量预测
 - 七、2020-2026年全球铝市供需预测

第二章中国铝合金行业发展分析

第一节 中国铝合金工业概述

- 一、铝合金的定义
- 二、铝合金的特性
- 三、铝合金矿物原料特点
- 四、铝合金的用途与技术经济指标

第二节 中国铝矿资源储量情况

- 一、中国铝矿资源的储量状况
- 二、中国铝矿资源的地理分布
- 三、中国铝矿资源的特点分析

第三节 2015-2019年中国铝合金工业发展现状分析

- 一、2015年铝型材企业开工率情况分析
- 二、2015年铝材开工下滑速度放缓
- 三、2015年中国铝产量分析
- 四、2015年中国锻轧铝出口情况分析
- 五、2019年国内外铝市场供需分析
- 六、2019年铝材出口情况
- 七、2019年国内外铝市场价格走势

第三章中国铝合金行业经济运行分析

第一节 2015-2019年铝合金行业运行情况分析

第二节 2015-2019年铝合金行业产量分析

一、2015-2019年我国氧化铝产量分析

二、2015-2019年我国矿产铝产量分析

三、2015-2019年我国铝合金产量分析

四、2015-2019年我国铝材产量分析

第三节 2015-2019年铝合金行业进出口分析

一、2015-2019年铝合金行业进口数据统计

根据海关统计数据：2017年我国铝合金进口数量为7.00万吨，进口数量同比增长20.93%；年度进口金额为15683.32万美元，进口金额同比增长21.49%；2017年我国铝合金进口均价为2241.84美元/吨，进口均价同比增长0.47%。（不考虑汇率因素）2011-2017年我国铝合金进口数量及

金额统计表	铝合金	进口金额：美元	进口数量：千克	进口均价：美元/吨	2011年		
\$264,693,554	108,079,942	2449.05	2012年	\$278,899,007	121,392,613	2297.50	2013年
\$247,462,121	109,918,942	2251.31	2014年	\$206,467,593	85,992,788	2400.99	2015年
\$160,409,796	70,773,314	2266.53	2016年	\$129,086,261	57,848,481	2231.45	2017年
\$156,833,181	69,957,192	2241.84					

资料来源：公开资料整理

二、2015-2019年铝合金行业出口数据统计

2017年我国铝合金出口数量为53.69万吨，出口数量同比增长8.52%；年度出口金额为103397.78万美元，出口金额同比增长13.40%；2017年我国铝合金出口均价为1925.90美元/吨，出口均价同比增长4.50%。（不考虑汇率因素）2011-2017年我国铝合金出口数量及金额统计表

金额统计表	铝合金	出口金额：美元	出口数量：千克	出口均价：美元/吨	2011年		
\$1,595,802,693	684,225,855	2332.27	2012年	\$1,162,734,266	505,641,757	2299.52	2013年
\$1,030,287,607	456,229,255	2258.27	2014年	\$1,233,656,212	570,310,693	2163.13	2015年
\$1,110,813,398	535,308,117	2075.09	2016年	\$911,788,584	494,737,548	1842.97	2017年
\$1,033,977,951	536,880,359	1925.90					

资料来源：公开资料整理

第二部分铝合金行业产业链发展分析

第四章中国铝合金产业链发展分析

第一节 中国铝合金市场上游产业分析

一、2019年我国铝土矿产量分析

二、2019年我国氧化铝产量分析

三、2019年我国电解铝行业发展分析

四、2019年中国原铝产量分析

五、我国矿产资源市场形势分析及展望

六、全球资源行业发展现状

七、2019年国内氧化铝价格分析

第二节 我国汽车行业用铝合金分析

一、2019年我国汽车工业运行情况

二、2019年我国汽车市场发展预测

三、汽车用铝型材市场前景分析

第三节 我国建筑行业用铝合金分析

一、2019年建筑业发展情况

二、2019年中国建筑业总产值预测

三、2019年建筑铝材需求预测

四、新房产政策出台对中国铝市影响分析

第四节 其他行业用铝合金情况分析

一、包装用铝的应用概述

二、我国易拉罐市场对于铝材需求分析

第五章 车轮行业发展情况分析

第一节 中国铝合金车轮行业发展状况

一、铝合金车轮特点分析

二、国内汽车铝合金车轮的现状

三、国内国际汽车铝合金车轮市场的分布及分析

四、摩托车车轮的发展概况

五、摩托车车轮的国际市场分析

六、摩托车车轮发展趋势

第二节 2019年中国车轮行业供需展望

一、2019年车轮行业发展前景

二、2019年摩托车车轮需求总量预测

三、2019年摩托车用铝合金车轮需求总量预测

四、2019年汽车铝合金车轮需求预测

第三节 2019年铝合金车轮面临的机遇与挑战

- 一、铝合金车轮行业迎来大好发展机遇
- 二、铝合金车轮行业应积极面对各种挑战

第六章铁路客车行业发展情况分析

第一节 2019年铁路客车行业发展状况分析

- 一、2019年国内铁路车辆设备业发展情况
- 二、2019年铁路运输情况分析
- 三、2019年我国铁路运输业投资情况

第二节 2019年铁路客车行业发展展望

- 一、2019年铁道部将采购上千辆铁路客车
- 二、2019年铁路货车需求分析
- 三、2019年铁路客车行业投资态势展望
- 四、2019年铁路客车保有量预测
- 五、未来几年铁路基建投资预测

第三部分铝合金行业竞争格局分析

第七章中国铝合金市场运行竞争力分析

第一节 我国铝合金市场区域竞争分析

- 一、洛阳
- 二、青岛
- 三、河南
- 四、哈尔滨
- 五、重庆
- 六、山西原平市
- 七、广西百色市
- 八、河津市

第二节 我国铝合金行业竞争格局分析

- 一、我国有色金属面对国外冲击
- 二、我国铝市内强外弱格局分析
- 三、铝行业面临大洗牌
- 四、我国铝合金行业地域竞争格局

第三节 2019年并购分析

一、2019年并购宏观形势

二、国企海外并购情况

三、铝业并购分析

四、海外并购风险分析

第四节 我国再生铝产业面临生死考验

一、我国再生铝产业现状

二、再生铝产业发展面临考验

三、再生铝企业亟待政策扶助

第八章 铝合金行业优势企业分析

第一节 南海中南铝合金轮毂有限公司

一、企业发展简况分析

二、企业经营情况分析

三、企业经营优劣势分析

第二节 哈尔滨东方铝合金有限公司

一、企业发展简况分析

二、企业经营情况分析

三、企业经营优劣势分析

第三节 广东大明铝合金型材有限公司

一、企业发展简况分析

二、企业经营情况分析

三、企业经营优劣势分析

第四节 无锡红豆轻合金车轮有限公司

一、企业发展简况分析

二、企业经营情况分析

三、企业经营优劣势分析

第五节 三门峡天元铝业集团有限公司

一、企业发展简况分析

二、企业经营情况分析

三、企业经营优劣势分析

第六节 新电集团特种铝合金

一、企业发展简况分析

- 二、企业经营情况分析
- 三、企业经营优劣势分析
- 第七节 上海胜华电缆集团
- 一、企业发展简况分析
- 二、企业经营情况分析
- 三、企业经营优劣势分析

第四部分铝合金行业发展趋势及战略

第九章 铝合金市场宏观发展环境分析

第一节 国际经济环境分析

- 一、2019年世界经济形势与展望
- 二、2019年世界经济走势图

第二节 我国经济环境分析

- 一、2019年我国国民经济发展分析
- 二、2019年中国经济景气监测预警分析
- 三、2019年我国工业运行总体情况
- 四、2019年我国对外贸易情况
- 五、2019年中国对外贸易形势展望
- 六、2019年我国经济发展预测及其影响因素分析
- 七、2019年我国政策走向分析判断

第三节 铝合金市场国家宏观发展规划调控方向

- 一、行业政策和中长期发展趋势
- 二、行业投资调控方向
- 三、2019年中国铝行业政策大盘点

第十章 铝合金行业发展前景预测分析

第一节 2020-2026年年铝合金市场需求预测分析

- 一、我国铝合金工业发展前景分析
- 二、中国铝行业过剩预测
- 三、中国首次成为铝及合金净进口国
- 四、全球铝业消费趋势分析
- 五、中国铝合金市场消费趋势分析

六、2019年铝合金消费预测

第三节 2019年产品价格变动趋势分析

一、2019年铝市场的价格走势分析

二、2019年铝价主要运行特征总结

三、2019年铝业市场分析

四、2019年铝价预测

五、2019年铝合金行业原料产销预测

第十一章 铝合金行业发展战略分析

第一节 欧债危机下铝合金产业发展策略

一、国际欧债危机对中国铝合金产业的影响分析

二、欧债危机下中小铝合金企业发展策略分析

第二节 中铝并购力拓对铝企国际化战略的启示

一、近期我国企业海外并购情况分析

二、中铝公司并购力拓公司的战略意义

三、对中铝公司并购力拓公司认识上两个误区的思考

四、中铝公司并购力拓公司对国有铝企国际化战略的启示

第三节 铝合金企业战略规划的不确定性风险分析

一、客观事件的不确定性风险

二、市场的不确定性风险

三、行业发展的不确定性风险

四、技术发展的不确定性风险

五、战略规划者的主观不确定性风险

六、执行过程的不确定性风险

七、工具方法的局限性风险

八、战略规划系统的不确定性风险

第四节 我国铝合金企业应对金融危机策略分析

一、制定出口成本计划策略

二、转移生产基地策略

三、开拓新出口市场策略

四、明确品牌形象策略

五、增加优势产品的产能策略

六、兼并收购策略

七、行业结盟策略

第五节 我国铝合金企业应对金融危机具体措施

一、调整发展战略

二、健全治理结构

三、提升创新能力

四、加快优化结构

五、健全防范风险机制

六、提高员工素质

第六节 中国铝合金企业竞争策略研究

一、供应链一体化战略

二、业务延伸及扩张策略

三、品牌管理策略

四、多元化经营策略

第十二章 2020-2026年铝合金行业投资策略分析

第一节 有色金属行业投资策略分析

一、2020-2026年有色金属行业投资战略

二、2020-2026年有色金属行业投资前景分析

三、有色行业定四大振兴主线

四、有色企业应对危机措施分析

五、有色金属龙头企业投资价值凸现

第二节 国家铝资源储备计划

一、收储机制纳入有色金属产业振兴规划

二、国家收储对有色金属业影响分析

三、2015年中国国家物资储备局收储29万吨电解铝

四、2019年国家再收储对铝业影响分析

第三节 2020-2026年铝合金市场投资分析

一、铝行业供过于求格局难以改善

二、2020-2026年铝期价发展态势分析

三、铝合金征收关税或改变供求关系

图表目录：

图表：2019年俄罗斯铝、镍和铜出口详细数据

图表：2019年日本铝库存详细情况

图表：2019年全球铝库存情况

图表：全球铝土矿资源分布

图表：全球铝土矿产量分布

图表：中国铝土矿资源地区分布

更多图表见正文……

详细请访问：<http://www.cction.com/report/202009/185479.html>